
1 
 
 

 

                                                                                                                         *25.ročník*číslo 6* 

 

 

 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2021- SHRNUTÍ 
 

Celkové příjmy 26 987 003,39 Kč, z toho hlavní zdroje příjmů:  

Daň z příjmů FO ze závislé činnosti                   2 579 844,-- 

Daň z příjmů FO ze sam. výd. činnosti                  600 871,-- 

Daň z příjmů právnických osob        3 658 729,-- 

DPH            8 177 526,-- 

Daň z nemovitostí             713 481,-- 

Přijaté neinvestiční a investiční dotace       1 379 689,-- 

Z toho dotace: 

- ze státního rozpočtu                1 236 161,-- 

- od Pardubického kraje            143 528,-- 

Poplatek za svoz komunálního odpadu                   651 850,-- 

Příjmy za třídění komunálního odpadu           140 618,-- 

Provoz kiosku               435 116,-- 

Příjmy za vodné a stočné             661 346,-- 

Příjmy z bytového hospodářství         1 654 732,-- 

Příjmy z nebytového hospodářství            553 347,-- 

Příjmy kompostárny                66 404,-- 

Příjmy z pronájmu sokolovny a sport. areálu    81 457,-- 

 

Celkové výdaje 22 416 446,19 Kč,  z toho hlavní výdaje: 

Vybavení a provoz kiosku             556 260,-- 

Údržba místních komunikací             252 591,-- 

Provoz vodovodu              637 629,-- 

Odvádění a čištění odpad. vod v obci                  182 967,-- 

Provoz MŠ               587 740,-- 

Provoz ZŠ               255 235,-- 



2 
 
 

Zájmová činnost v kultuře                                     256 468,--  

Provoz sokolovny a sport. areálu                  808 343,-- 

Provoz a údržba byt. a nebyt. hospodářství           489 944,--  

Provoz a údržba veřejného osvětlení                  302 045,-- 

Nové VO v řadovkách a za kat. kostelem k RD             42 870,--  

Komunální služby a územní rozvoj               1 942 173,-- 

Sběr a svoz kom.odpadu, SD, kompostárna              1 186 790,-- 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň               1 312 102,-- 

Náklady na COVID                                                         68 081,-- 

SDH Borová                                                           149 074,--  

Zastupitelstvo obce                 1 385 063,--  

Činnost místní správy – OÚ                1 930 945,--  

Ostatní fin. operace –DPH                   112 308,-- 

Stavba KANALIZACE A ČOV  

Oldřiš a Borová      3 392 381,-- 

Financování:                               -4 570 557,20 

Změna stavu prostředků na bank. účtech                - 2 664 768,-- 

Uhrazené splátky půj. prostředků – úvěr                - 2 061 684,--  

Operace z pen. účtů organizace – PDP                 155 895,10 

Hospodaření obce za rok 2021 a Závěrečný účet obce za rok 2021 byly  

schváleny Zastupitelstvem obce Borová dne 21.6.2022. 
 

POVINNÁ EVIDENCE HŘBITOVNÍ KNIHY 
Obec Borová, jako správce hřbitovů v Borové, žádá občany obce Borová a Oldřiš, aby chodili nahlašovat 

své zesnulé uložené do hrobů (platí i pro uložení urny) k zápisu do hřbitovní knihy z důvodu povinné 

evidence. 

 

BRIGÁDA V BOROVÉ 
Nabízíme sezonní brigádu na sečení (křovinořez) a úklid zeleně v obci Borová.  

Vhodné jako přivýdělek pro studenty. Hlásit se můžete na tel. 603 741 378 nebo 736 160 136. 

NABÍDKA PRONÁJMU BYTU V BUDOVĚ MŠ 
Obec Borová touto cestou nabízí k pronajmutí následující obecní byt od 1.8.2022. 

Borová č.p. 106 – byt č. 3 se nachází v I. nadzemním podlaží o velikosti 1+1, který obsahuje: 

• Pokoj  17,18 m2 

• Kuchyně    6,27 m2 

• Předsíň    4,32 m2 

• Koupelna   3,39 m2 

• Sklepní koje      2,70 m2 

-------------------------------------- 

Celkem                       33,90 m2 

 

Měsíční nájemné činní cca 1 862,-- Kč. Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn, el. energii, vodné a 

stočné a el. energii za společné prostory. Žádosti podávejte do 13.7.2022. 



3 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
V neděli 12.6.2022 jsme mohli slavnostně přivítat ve třech vlnách, naše nejmenší občánky a že jich nebylo 

málo. Pozváno bylo 17 dětí, z nichž se jedni účastníci omluvili. Pozvání s rodiči přijali: 

Viktorie Nespěšná, Markéta Páralová, Jonáš Nespěšný, Rozárie Střítežská, Michal Halamka, Johana 

Vlachová, Beáta Pokorná, Meda Oplištilová, Šimon Kladivo, David Skala, Stela Popelková, Petr 

Popelka, Jindřiška Kašparová, Alžběta Ridlová, Matyáš Veselý, Ondřej Halamka. 

Touto cestou chceme poděkovat i našim šikovným dětem z MŠ pod vedením paní ředitelky Mgr. Lenky 

Vaňákové za připravený program.  

 

 

 

 



4 
 
 

 
 

 

 

 



5 
 
 

INFORMACE O PLATBÁCH 
Připomínáme, že do 30.6.2022 měly být zaplacené poplatky za svoz komunálního odpadu v částce 660,--kč 

za osobu/rok. Poplatky ze psů, měly být uhrazeny do konce března. Žádáme občany, kterých se toto týká, 

aby neprodleně učinili. Platit lze v kanceláři OÚ hotově nebo platební kartou. Také převodem na účet obce 

Borová: 

128 340 8309/0800, variabilní symbol číslo popisné, specifický symbol 1345, u plateb za psa specifický 

symbol 1341. 

 Všem občanům, kteří své poplatky platí řádně a v čas, děkujeme!!!   

 

- V týdnu od 4.7. – 8.7. 2022 a od 18.7. – 22.7. 2022 bude čerpat dovolenou referentka OÚ, v těchto dnech 

se nebudou v kanceláři OÚ vybírat platby za vodné a stočné. Děkujeme za pochopení. 

HLÁŠENÍ ZMĚN U PLATEB STOČNÉHO 
Jakékoliv změny mající vliv na výpočet vodného a stočného se hlásí neprodleně a ihned. Pokud budou 

zjištěny neoznámené změny, později či až při platbě, nebude se na ně brát ohled zpětně a platby budou 

účtovány k tíži odběratele. Změny, které se musí oznámit jsou například: porucha vodoměru, při paušálu 

stočného změny v počtu obyvatel v domácnosti a jiné …. Změny podávejte písemným hlášením do 

kanceláře OÚ Borová. Děkujeme! 

PRŮJEZDNOST CEST 
Žádáme vlastníky zeleně, která brání v průjezdnosti cest svozové službě LIKO o upravení živých plotů, 

větví zasahujících do komunikace, ořezání zeleně z těchto lokalit. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA V BOROVÉ BUDE UZAVŘENA OD 18.7.2022 DO 14.8.2022 

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ BUDE UZAVŘENA OD 18.7.2022 DO 31.7.2022 

DOVOLENÉ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. JAROSLAVA GRODLA V DOBĚ 

PRÁZDNIN:   4.7. – 8.7. a 1.8. - 5.8.2022. 

ZUBNÍ LÉKAŘKA V BOROVÉ ORDINUJE 
Každý čtvrtek od 9.00 do 15.00 hod. – MUDr. Dagmar Švecová, tel.č. 739 046 899. 

(7.7.2022 a 4.8. - 5.8.2022 ordinace uzavřena – dovolená). 

 

OHLEDNUTÍ 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

ZÁPIS DO MŠ 

9. a 10. května se konal zápis do mateřské školy. Žádostí bylo podáno 12 a 7 dětí bylo přijato. Těšíme se v 

září na nové dětičky.   

 

VÝLET NA ZÁMEK POTŠTEJN 

Ve středu 22. června jsme vyrazili autobusem na zámek Potštejn. Děti hned po příjezdu přivítal královský 

šašek, který nás seznámil s dalšími obyvateli zámku. Ti nás prováděli po zámku a zábavnou formou se děti 

dozvěděly něco o historii zámku. Potom následoval program v parku, kde děti plnily úkoly, za které dostaly 

odměnu. 



6 
 
 

 



7 
 
 

 
 

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

Dne 23.června na školní zahradě proběhlo slavnostní rozloučení s předškoláky. Na začátku programu děti předvedly 

krátké vystoupení, potom následovala pohádka divadla Jójo – Dlouhý, Široký a Bystrozraký a nakonec pan Král 

pasoval předškoláky na školáky. Předškolákům přejeme pěkné prázdniny a dobrý start v základní škole.  

 

 



8 
 
 

   

STŘÍPKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY, DUBEN – KVĚTEN 2022 
 

PRVNÍ VELIKONOČNÍ PŘÁNÍ SI PŘEČETLI RODIČE NAŠICH PRVŇÁČKŮ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 
 

ŠKOLNÍ ČARODĚJNICE JSME SI VŠICHNI UŽILI, PSALY SE RECEPTY NA KOUZELNÉ LEKTVARY, PLNILY SE ČARODĚJNICKÉ 

ÚKOLY A VŠICHNI JSME SE TĚŠILI NA ČARODĚJNICKÝ REJ. 

 

 

 

KRÁSNÉ OBRÁZKY A JEŠTĚ HEZČÍ PŘÁNÍ PRO MAMINKY. 

 

 

 
   

 

KONCERT DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU MUZIKA NÁS VELICE MILE PŘEKVAPIL A TO HNED ZE DVOU DŮVODŮ. 

PRVNÍM DŮVODEM BYL ÚŽASNÝ VÝKON MLADÝCH ZPĚVÁKŮ A TÍM DRUHÝM DŮVODEM BYLO SETKÁNÍ OKOLNÍCH 

MALOTŘÍDEK. 



10 
 
 

 
 

DEN PRO DĚTI JSME TENTOKRÁT POŘÁDALI VE SPOLUPRÁCI S BOROVSKÝMI HASIČI A SOKOLEM BOROVÁ 

U MÍSTNÍHO KOUPALIŠTĚ. ÚČAST DĚTÍ VYSOCE PŘEDČILA NAŠE OČEKÁVÁNÍ. SEŠLA SE ZDE I SPOUSTA DĚTÍ 

PŘESPOLNÍCH - Z POLIČKY, Z PARDUBIC, ZE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU, ZE SVITAV…A NÁM POMALU VŠE DOCHÁZELO. 

NEJPRVE ODMĚNY, POTOM BUŘTY A PITÍ A NAKONEC I SÍLY……      . 

  

 

 

 

 



11 
 
 

ZNALOST DOPRAVNÍCH ZNAČEK A PŘEDPISŮ SI TENTOKRÁT VYZKOUŠELY DĚTI Z PRVNÍ A DRUHÉ TŘÍDY NA 

DOPRAVNÍM HŘIŠTI V POLIČCE. BRAVURNĚ ŘÍDILY SVÁ VOZIDLA A SNAŽILY SE NEDOSTAT OBÁVANOU POKUTU.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ VÝLET V ZOO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM SI DĚTI HODNĚ UŽILY. PROVÁZELO JE KRÁSNÉ POČASÍ, 

CESTA PROBĚHLA BEZ PROBLÉMŮ, NIKDO SE NEZTRATIL, PENÍZE BYLY UTRACENY A ZVÍŘATA STÁLA ZA TO. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 
 

SPANÍ VE ŠKOLE A PŘÍPRAVA SPORTOVNÍHO DNE PRO OSTATNÍ SPOLUŽÁKY, TO ČEKALO NA PÁŤÁKY KONCEM 

PŘEDPOSLEDNÍHO ČERVNOVÉHO TÝDNE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTH PARK, TO BYLO TÉMA STEZKY S ÚKOLY, KTEROU PRO NÁS PÁŤÁCI NACHYSTALI, DĚKUJEME. 

 

 

 

 

  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 
 

 

VŠEM DĚTEM I DOSPĚLÝM PŘEJEME HEZKÉ PRÁZDNINY! 

 

POZVÁNÍ 

LETNÍ KINO BOROVÁ - ZA SOKOLOVNOU 
Dne 22.7.2022 od 21: 30 hod. promítáme český romantický film:    PREZIDENTKA 

Dne   5.8.2022 od 21: 00 hod. promítáme rodinnou komedii USA:  VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD 



14 
 
 

Občerstvení zajištěno SDH Borová. Těšíme se na vaši účast. 

 

 
 

 

MLADÍ KOČOVNÍCI Z POLIČKY VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA LETOŠNÍ DIVADELNÍ ŠTACI 

S PŘEDSTAVENÍM 
 

Balada o Franku Youngovi 

 

“K bejkovi nechodíš zepředu. Ke koni nechodíš zezadu. A 

svini střílíš z dálky.” 

 

Westernový příběh založený na skutečných událostech, 

které se odehrály začátkem 50. let v okolí Březin a Pusté 

Rybné. Frank Young, syn obchodníka s koberci, se pouští do 

boje se zkorumpovaným šerifem. Frank ale zjišťuje, že 

hranici mezi dobrým a špatným často sám neumí rozlišit. 

Weaver:         Hele, kdybys věděl, to co my, tak bys takhle 

neplácal.  

Young:           A co víte?  

Catch: Že tahle smrt je pro něj pořád moc dobrá. 

Představení se uskuteční ve čtvrtek 28.7. od 20:00 v sokolovně Borová. Výstupné dobrovolné. 



15 
 
 

  TJ SOKOL BOROVÁ 
    CYKLISTICKÝ ODDÍL 

  Pořádá 7. Ročník Dětského cyklistického závodu: 
 

  “BOROVSKÝ KILÁČEK” 
 
 

Datum konání: 6.7.2022 
Prezentace: 8.45-9:45 hod 
Start: 10 hod 
Startovné: ZDARMA 

Místo konání: Za Roubenkou 
 

JEDE SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie: Děti ročník 2019 odrážedla      
      Děti ročník 2018-2016           

                    Děti ročník 2015-2013                            
                    Děti ročník 2012-2010      
 Předpis: Děti musí být přihlášeny zákonným zástupcem 

a povinně vybaveny přilbou pevně 
připevněnou po celou dobu závodu!  

                                                               

                                                             
 

 

 

 



16 
 
 

ZUBNÍ POHOTOVOST 
 

 

 

Všem dětem a rodičům, babičkám a dědečkům přejeme pohodové a slunečné 

prázdniny, spoustu dobrodružství a krásných zážitků. 😊 

 

 


